
Протокол № 01-07/81
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого 

являются лекарственные средства и изделия медицинского назначения для нужд 
лечебно-профилактических учреждений на 2023 год

«06» апреля 2023 г. 
9 часов 30 минут

г. Тирасполь 
ул. Свердлова, 57 
каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: лекарственные средства и изделия медицинского 
назначения для нужд лечебно-профилактических учреждений на 2023 год.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
14 марта 2023 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 9:30 часов 06 апреля 2023 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 106, 
выдан 29 сентября 2020 года).

Секретарь: Рыбальник Юлия Игоревна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот №2-23 535,00 руб. ПМР 
Лот № 3-52 440,00 руб. ПМР 
Лот №4-583,00 руб. ПМР 
Лот №5-564,00 руб. ПМР 
Лот № 10-17 066,00 руб. ПМР 
Лот №11-959,75 руб. ПМР 
Лот №13-33 700,00 руб. ПМР 
Лот №17-1 044,00 руб. ПМР 
Лот №19-262,40 руб. ПМР 
Лот № 22-4 026,00 руб. ПМР 
Лот №23-921,00 руб. ПМР

Лот №25-1 995,00 руб. ПМР 
Лот № 26-2 680,00 руб. ПМР 
Лот № 28-2 941,50 руб. ПМР 
Лот № 30-2 281,00 руб. ПМР 
Лот №31-1 734,00 руб. ПМР 
Лот №34-3 670,50 руб. ПМР 
Лот № 37-29 120,00 руб. ПМР 
Лот №38-5 460,00 руб. ПМР 
Лот №39-11 100,00 руб. ПМР 
Лот № 40-2 850,00 руб. ПМР 
Лот №41-945,00 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 
закупке лекарственных средств и изделий медицинского назначения для нужд лечебно
профилактических учреждений на 2023 год от 29 марта 2023 года № 2023/29 ко второму 
этапу аукциона допущены следующие участники:

Лот № 2 Рифампицин, лиоф. для приготовления р-ра для инфузий 150 мг
(1 000 флаконов)

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 10 920,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 23 000,00

Лот № 3 Амикацин, порошок для для приготовления р-ра, флакон 1 г (1 900 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 31 863,00

3 ООО ПМР, г. Тирасполь, 49 020,00



-  2 -

«Медфарм» ул. Шевченко, 97

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 49 115,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 52 250,00

Лот № 4 Амброксол, таблетка 30 мг (1 100 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 564,30

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 577,50

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 385,00

Лот № 5 Аминофиллин, р-р для в/в введения, 2,4% ампула 5мл (300 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 494,40

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 483,00

Лот № 10 Декстроза, р-р для инфузий, 5% флакон 200 мл (1 400 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 16 996,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 16 800,00

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 17 066,00

Лот № 11 Д ротаверин, р-р для ин., 2% ампула 2мл (250 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 850,00

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 955,00



-  3 -

Лот № 13 Калия хлорид+кальция хлорид+магния хлорид+натрия гидрокарбонат+натрия 
хлорид+повидон 8 тыс, р-р для инфузий, флакон 200мл (500 флаконов)_____________________

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 32 500,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 33 000,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 33 000,00

Лот № 17 Лидокаин, р-р для инъекций, 2% ампула 2 мл (1 200 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 937,20

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 1 044,00

Лот № 19 Магния сульфат, р-р для в/в введения, 25% ампула 5мл (200 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 260,00

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 210,00

Лот № 22 Натрия хлорид р-р сложный (калия хлорид+кальция хлорид+натрия хлорид), 
р-р для инф., флакон 200мл (300 флаконов)_______________________________________________

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 3 600,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 3 900,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 3 900,00

Лот № 23 Омепразол, капсула 20 мг (3 000 капсул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО ПМР, г. Тирасполь, 838,00



-  4 -

«Кейсер» ул. Манойлова, 57/2

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 900,00

Лот № 25 Пиридоксин, р-р для ин., 5% ампула 1мл (1 000 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 1 811,00

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 950,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 950,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 1 995,00

Лот № 26 Спиронолактон, таблетка 25мг (2 000 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 2 680,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 2 680,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 2 666,67

Лот № 28 Фамотидин, порошок для приг.р-ра для ин., флакон 20мг (150 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 2 865,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 2 865,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 2 940,00

Лот № 30 Хлоропирамин, р-р для ин., 2% ампула 1мл (200 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 1 854,40

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 600,00



-  5 -

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 600,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 1 380,00

Лот № 31 Цианокобаламин, р-р для ин., 0,05% ампула 1мл (1 500 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 687,50

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 687,50

Лот № 34 Лейкопластырь, тканевой 5*500см (150 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 3 606,00

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 3 670,50

Лот № 37 Система для вливания инфузионных растворов (8 000 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 23 600,00

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 19 920,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 28 800,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 28 000,00

Лот № 38 Ш приц, 2 мл (6 000 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 СООО
«Адонис»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Комсомольская, 1 4 560,00

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 5 460,00

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 4 320,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 5 400,00



-  6 -

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 5 100,00

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 5 460,00

Лот № 39 Ш приц, 5 мл (12 000 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 СООО
«Адонис»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Комсомольская, 1 9 600,00

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 11 040,00

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 10 800,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 11 040,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 11 040,00

7 ООО
«Провизор.ком»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Ленина 25-а 10 440,00

5=1 о н £ о Е приц, 10 мл (2 000 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 СООО
«Адонис»

ПМР, г. Бендеры, 
ул. Комсомольская, 1 2 300,00

2 ООО
«Кейсер»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 2 560,00

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 2 680,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 2 680,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 2 600,00

Лот № 41 Ш апочка медицинская (разовая) (1 000 шт. )
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

3 ООО
«Медфарм»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 830,00

4 ООО
«Аптекарь»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 940,00

6 ООО
«Валеандр»

ПМР, г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 540,00

7. Процедура проведения аукциона: 
Повестка:



-  7 -

1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 
процедуры аукциона.

2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные средства и изделия медицинского назначения для нужд лечебно
профилактических учреждений на 2023 год для обеспечения нужд Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию, СООО «Адонис» не явился на второй этап открытого аукциона и 
зарегистрирован не был.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

В ходе аукциона по выставленным лотам №№ 2, 3, 4, 5, 11, 17, 19, 23, 25, 37, 41 
участники не заявили согласие на заключение контракта по объявленной аукционистом цене 
контракта, в связи с чем в соответствии с подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона 
Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской 
Республике» в текущей редакции, аукционист определил наименование победителя такого 
аукциона и наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее 
предложение о цене контракта, на основании протокола рассмотрения заявок на участие в 
открытом аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 2 Рифампицин, лиоф. для приготовления р-ра для инфузий 150 мг 
(1 000 флаконов)

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 10 920,00 (десять тысяч девятьсот двадцать, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 23 000,00 (двадцать три тысячи, 00) руб. ПМР.

Лот № 3 Амикацин, порошок для для приготовления р-ра, флакон 1 г (1 900 флаконов)
Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 

регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 31 863,00 (тридцать одна тысяча восемьсот шестьдесят три, 00) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 49 020,00 (сорок девять тысяч двадцать, 00) руб. ПМР.



-  8 -

Лот № 4 Амброксол, таблетка 30 мг (1 100 таблеток)
Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 

присвоен регистрационный № 7, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 385,00 (триста восемьдесят пять, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 564,30 (пятьсот шестьдесят четыре, 30) руб. ПМР.

Лот № 5 Аминофиллин, р-р для в/в введения, 2,4% ампула 5мл (300 ампул)
Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 

присвоен регистрационный № 7, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 483,00 (четыреста восемьдесят три, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 494,40 (четыреста девяносто четыре, 40) руб. ПМР.

Лот № 10 Декстроза, р-р для инфузий, 5% флакон 200 мл (1 400 флак онов)
№

ш ага
М и н и м альн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка

4 6 7
16 800,00 85,33

1 16 714,67
7 16 202,69
13 15 690,71
17 15 349,39
18 15 264,06
22 14 922,74
25 14 666,75
26 14 581,42
27 14 496,09
28 14 410,76
29 14 325,43
30 14 240,10
31 14 154,77
32 14 069,44
33 13 984,11
34 13 898,78
35 13 813,45
36 13 728,12
37 13 642,79
38 13 557,46
39 13 472,13
40 13 386,80
41 13 301,47

Признать участника открытого аукциона ООО «Аптекарь», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 13 301,47 (тринадцать тысяч триста один, 47) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 13 386,80 (тринадцать тысяч триста восемьдесят шесть, 80) руб. ПМР.

Лот № 11 Дротаверин, р-р для ин., 2% ампула 2мл (250 ампул)
Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 

регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 850,00 (восемьсот пятьдесят, 00) руб. ПМР.



-  9 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 7, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 955,00 (девятьсот пятьдесят пять, 00) руб. ПМР.

Лот № 13 Калия хлорид+кальция хлорид+магния хлорид+натрия гидрокарбонат+натрия 
хлорид+повидон 8 тыс, р-р для инфузий, флакон 200мл (500 флаконов)

№
ш ага

М и н и м альн ая
цена

Ш аг
аукц и он а

П редлож ения уч астн и ка
3 4 6

32 500,00 168,50
5 31 657,50
6 31 489,00
7 31 320,50
8 31 152,00
9 30 983,50
10 30 815,00
11 30 646,50
12 30 478,00
13 30 309,50
18 29 467,00
22 28 793,00
23 28 624,50
26 28 119,00
30 27 445,00
33 26 939,50
34 26 771,00
35 26 602,50
38 26 097,00
39 25 928,50
40 25 760,00
41 25 591,50
42 25 423,00
43 25 254,50
44 25 086,00
45 24 917,50
50 24 075,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 24 075,00 (двадцать четыре тысячи семьдесят пять, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 24 917,50 (двадцать четыре тысячи девятьсот семнадцать, 50) руб. ПМР.

Лот № 17 Лидокаин, р-р для инъекций, 2% ампула 2 мл (1 200 ампул)
Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 

регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 937,20 (девятьсот тридцать семь, 20) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 7, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 044,00 (одна тысяча сорок четыре, 00) руб. ПМР.

Лот № 19 Магния сульфат, р-р для в/в введения, 25% ампула 5мл (200 ампул)
Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 

присвоен регистрационный № 7, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 210,00 (двести десять, 00) руб. ПМР.



-  10 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 260,00 (двести шестьдесят, 00) руб. ПМР.

Лот № 22 Натрия хлорид р-р сложный (калия хлорид+кальция хлорид+натрия хлорид), 
р-р для инф., флакон 200мл (300 флаконов)____________________________

№
ш ага

М и н и м альн ая
цена

Ш аг
аукц и он а

П редлож ения уч астн и ка
3 4 6

3 600,00 20,13
1 3 579,87
2 3 559,74
3 3 539,61
7 3 459,09
8 3 438,96
9 3 418,83
10 3 398,70
11 3 378,57
12 3 358,44
13 3 338,31
14 3 318,18
15 3 298,05
16 3 277,92
17 3 257,79
18 3 237,66
19 3 217,53
20 3 197,40
21 3 177,27

Признать участника открытого аукциона ООО «Аптекарь», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 3 177,27 (три тысячи сто семьдесят семь, 27) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 3 197,40 (три тысячи сто девяносто семь, 40) руб. ПМР.

Лот № 23 Омепразол, капсула 20 мг (3 000 капсул)
Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 

регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 838,00 (восемьсот тридцать восемь, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 7, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 900,00 (девятьсот, 00) руб. ПМР.

Лот № 25 Пиридоксин, р-р для ин., 5% ампула 1мл (1 000 ампул)
Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 

регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 1 811,00 (одна тысяча восемьсот одиннадцать, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 1 950,00 (одна тысяча девятьсот пятьдесят, 00) руб. ПМР.

Лот № 26 Спиронолактон, таблетка 25мг (2 000 таблеток)
№

ш ага
М и н и м альн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка

3 4 6
2 666,67 13,40



-  11 -

1 2 653,27
2 2 639,87
3 2 626,47
4 2 613,07
5 2 599,67

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 2 599,67 (две тысячи пятьсот девяносто девять, 67) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 2 613,07 (две тысячи шестьсот тринадцать, 07) руб. ПМР.

Лот № 28 Фамотидин, порошок для приг. р-ра для ин., флакон 20мг
№

ш ага
М и н и м альн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка

3 4 6
2 865,00 14,71

1 2 850,29
2 2 835,59
3 2 820,88
4 2 806,17

150 флаконов)

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 2 806,17 (две тысячи восемьсот шесть, 17) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 2 820,88 (две тысячи восемьсот двадцать, 88) руб. ПМР.

Лот № 30 Хлоропирамин, р-р для ин., 2% ампула 1мл (200 ампул)
№

ш ага
М и н и м ал ьн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка

2 3 4 6
1 380,00 11,41

1 1 368,60
2 1 357,19
3 1 345,79
10 1 265,95
11 1 254,55
15 1 208,93
16 1 197,52
20 1 151,90
21 1 140,50
24 1 106,28
25 1 094,88
26 1 083,47
27 1 072,07
28 1 060,66
29 1 049,26
30 1 037,85
31 1 026,45

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 026,45 (одна тысяча двадцать шесть, 45) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 037,85 (одна тысяча тридцать семь, 85) руб. ПМР.



-  12 -

Лот № 31 Цианокобаламин, р-р для ин., 0,05% ампула 1мл (1 500 ампул)
№

ш ага
М и н и м ал ьн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка
3 4

1 687,50 8,67
1 1 678,83

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 678,83 (одна тысяча шестьсот семьдесят восемь, 83) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Аптекарь», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 687,50 (одна тысяча шестьсот восемьдесят семь, 50) руб. ПМР.

Лот № 34 Лейкопластырь, тканевой 5*500см (150 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ьн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка
2 7

3 606,00 18,35
1 3 587,65

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого
присвоен регистрационный № 7, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 3 587,65 (три тысячи пятьсот восемьдесят семь, 65) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 3 606,00 (три тысячи шестьсот шесть, 00) руб. ПМР.

Лот № 37 Система для вливания инфузионных растворов (8 000 шт.)
Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 

регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 19 920,00 (девятнадцать тысяч девятьсот двадцать, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 23 600,00 (двадцать три тысячи шестьсот, 00) руб. ПМР.

Лот № 38 Шприц, 2 мл (6 000 шт.)
№

ш ага
М и н и м альн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка

2 3 4 6 7
4 320,00 27,30

1 4 292,70
2 4 265,40
3 4 238,10
4 4 210,80
5 4 183,50
6 4 156,20
7 4 128,90
8 4 101,60
9 4 074,30
10 4 047,00
11 4 019,70

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 4 019,70 (четыре тысячи девятнадцать, 70) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 4 047,00 (четыре тысячи сорок семь, 00) руб. ПМР.



-  13 -

Лот № 39 Шприц, 5 мл (12 000 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ьн ая

цена
Ш аг

ау кц и он а
П редлож ения уч астн и ка

2 3 4 6 7
9 600,00 55,50 *

1 9 544,50
2 9 489,00
3 9 433,50
4 9 378,00
5 9 322,50
6 9 267,00
7 9211,50

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 9 211,50 (девять тысяч двести одиннадцать, 50) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 7, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 9 267,00 (девять тысяч двести шестьдесят семь, 00) руб. ПМР.

Л от№  40 Шприц, 10 мл (2 000 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ьн ая

цена
Ш аг

аукц и он а
П редлож ения уч астн и ка

2 3 4 6
2 300,00 14,25

1 2 285,75
Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 

регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 2 285,75 (две тысячи двести восемьдесят пять, 75) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 2 560,00 (две тысячи пятьсот шестьдесят, 00) руб. ПМР.

Лот № 41 Шапочка медицинская (разовая) (1 000 шт.)
Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 

регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 540,00 (пятьсот сорок, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене
контракта в размере 830,00 (восемьсот тридцать, 00) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Кокошко С.А.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«07» апреля 2023 года


